



Riktlinje om regler för tillfällig markupplåtelse

Förslag till beslut

Kultur- och tekniknämnden beslutar att fastställa Riktlinje om regler för tillfällig markupplåtelse i Askersunds kommun.

Ärendebeskrivning

Askersunds kommun vill bidra till att våra offentliga miljöer är aktiva och levande. Samtidigt måste gaturummet vara tillgänglig för alla invånare, företagare och besökare. Askersunds kommun har regler för hur offentlig mark kan upplåtas för tillfällig markupplåtelse fastställda i olika dokument. Denna riktlinje samlar regler i ett och samma dokument.

Beredning

Ärendet har beretts av Susanne Jarl, förvaltningschef tekniska förvaltning, Stefan Alander, avdelningschef gata-park, Sophie Ljungström, trafikingenjör, Britt Lindblom, administratör.

Ärendet

Nästan alla platser utomhus där allmänheten kan röra sig är offentlig mark. Offentlig mark är till för alla och att använda den till något annat än vad den är avsedd för kräver tillstånd av polisen. Oftast är kommunen markägare av den offentliga platsen vilket innebär att kommunen också måste godkänna att du använder marken i enlighet med fastställda regler för utformning och trafiksäkert. För närvarande finns regler tydliggjorda dels i "Exponering vid butiksentréer" och i "Taxa för tillfällig markupplåtelse". I förvaltningens förslag till riktlinje om "Regler för tillfällig markupplåtelse" anges regler för under vilka förutsättningar ett positivt yttrande till ansökan om markupplåtelse kan ges till polisen.

Föreliggande förslag till riktlinje har framför allt samlat regler i ett enhetligt dokument. De största förändringar jämfört med nuvarande regler är:

- Ingen zon-indelning, samma regler i hela Askersunds kommun.
- Trottoarpratere medges generellt inte.
- Tydliggjort regelverk för uteserveringar.
- Tillfällig markupplåtelse för exponering vid butiksentréer behöver inte sökas.
- Nya hänvisningsskyltar på tre platser centralt i Askersund där verksamheter får hyra plats.

Reglerna är kommunicerade med Askersund i Centrum och tillgänglighetsrådet.

Finansiering

-

Tekniska förvaltningen

Susanne Jarl



Förvaltningschef

Beslutet skickas till

Tekniska förvaltningen

Bilaga

Riktlinje om regler för tillfällig markupplåtelse